UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT- QLPT&NL

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 02/2024/TT-BGTVT ngày

02/02/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

                                 Kính gửi: Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới.

Ngày 02/02/2024, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư

số 02/2024/TT-BGTVT ngày 02/02/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Thông tư quy định về tiêu chuẩn, nhiệm vụ và quyền hạn của lãnh đạo, đăng

kiểm viên và nhân viên nghiệp vụ của đơn vị đăng kiểm phương tiện thủy nội

địa, Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/3/2024.

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh không có đơn vị đăng kiểm có chức năng

kiểm định phương tiện thủy nội địa; Giám đốc Sở Giao thông vận tải đề nghị

Giám đốc các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới trên địa bàn tỉnh tổ chức nghiên

cứu các nội dung thay đổi, có định hướng phát triển lực lượng đăng kiểm viên

thủy nội địa để đáp ứng nhu cầu về đăng kiểm phương tiện thủy nội địa của

các cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh. Nội dung Thông tư số  02/2024/TT-

BGTVT đã được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Sở Giao thông vận

tải tại địa chỉ: https://sgtvt.quangngai.gov.vn, chuyên mục “VĂN BẢN PHÁP

QUY”.

 Đề nghị các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới trên địa bàn tỉnh nghiên

cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.Na.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2024-02-07T08:09:44+0700

		2024-02-07T08:48:09+0700

		2024-02-07T08:48:09+0700

		2024-02-07T08:48:09+0700